

DADOS CADASTRAIS DOS FORNECEDORES:

13.775.402/0001-00 - Fortaleza Comércio e Distribuidora de Materiais LTDA ME

**Endereço: Avenida Guapira, 942 – Tucuruvi, São Paulo/SP
CEP: 02265-001**

Telefone: (11) 94780-8787

E-mail: juliano@fortalezaeletrica.com.br

Representante Legal: Fábio Juliano Gomes de Oliveira, CPF: 0.xxx.xxx-00

ITENS VENCIDOS: 01

01.504.670/0001-08 - FORTHE AGROPECUÁRIA LTDA

Endereço: Rua Amaro Cordeiro da Rocha, 419 - Centro - Lebon Regis - SC - CEP: 88515-000

Telefone: (49) 3241-0284 / (49) 98435-5383

E-

mail: licitacao.forthetratores@gmail.com , camiladalligna@gmail.com

Representante Legal: Camilla Dall'Igna, CPF: 080.xxx.xxx-51

ITENS VENCIDOS: 02,12

19.061.289/0001-87 - MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME

Endereço: Av Nossa Senhora do Amparo nº 770 - Volta Redonda RJ -Cep: 27.285-412

Telefone: (24) 3212-2136

E-mail: vendasmares@outlook.com

Representante Legal: HUMBERTO SÁVIO MARTINS, CPF: 842.xxx.xxx-04

ITENS VENCIDOS: 03,05,07,11,13,22

07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO LTDA

Endereço: Rua Orvalino Oliveira de Mello, nº 1537 – divino – Palmas/Paraná – cep: 85.555-000

Telefone: 46 3262-5901 Celular (WhatsApp): 46 99909-1668

E-mail: menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

Representante Legal: DIMORVAN DAVI MENEGUSSO, CPF: 911.xxx.xxx-53

ITENS VENCIDOS: 04

59625519000108 - 59625519 ROBERTO CAETANO DE JESUS

Endereço: rua Iwão Namizaki nº 170, Bairro Uberaba, CEP 81.550-180, na cidade Curitiba – Paraná

Telefone: 41 99898-7143

E-mail: tio.caetano7859@gmail.com

Representante Legal: ROBERTO CAETANO DE JESUS, CPF: 266.xxx.xxx-96

ITENS VENCIDOS: 06

13.365.229/0001-71 - PROATIVA COMERCIO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTORES LTDA

Endereço: Avenida Sandra Maria nº 335, Jd. Das Belezas, Carapicuíba /SP, CEP:06315-020

Telefone: (11) 4254-2319

E-mail: proativa@proativacomercial.com.br

Representante Legal: ELIANA APARECIDA CANDIDO DA SILVA, CPF: 949.xxx.xxx-15

ITENS VENCIDOS: 08

20.776.492/0001-19 - PLANED COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI – EPP

Endereço: Rua Oclezio dias, 219 – Jd Regina, município de São Paulo/SP – CEP: 05175-100

Telefone: 11-3643-3612

E-mail: LICITACAO@PLANEDCOMERCIO.COM.BR

Representante Legal: Marcio Proença Junior, CPF: 494.xxx.xxx-94

ITENS VENCIDOS: 09

11.088.488/0001-77 - REOBOT COMECIOE SERVIÇOS EIRELI

Endereço: Carlos Marques Rollo, 1174 - Vila Nova - Nova Iguaçu CEP: 26225-290

Telefone: (021) 2796-4609/ (021) 3488-1168 / 99985- 0659

E-mail: luciolubi@hotmail.com

Representante Legal: ELISABETE BIZZOTTO DA SIVA, CPF: 245.xxx.xxx-68

ITENS VENCIDOS: 10

39.861.044/0001-41 - RAFF PRIME DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Av. Edouard Six, 540 – Galpão 02 – Jd. Paraíba - Jacareí - SP - CEP: 12.327-905

Telefone: (12) 20180608 / 982960840

E-mail: contato@raffprime.com.br

Representante Legal: AYLAN MANCHON SINISGALLI CONCEICAO, CPF: 503.xxx.xxx-60

ITENS VENCIDOS: 14

56.040.654/0001-01 - Aman Distribuidora LTDA

Endereço: R. Bom Jesus, 212, sala 1904, Juvevê, Curitiba - PR. CEP: 80.035-010

Telefone: (41) 99808-0381

E-mail: vendas01@amandistribuidora.com

Representante Legal: Alexandre Augusto Munchen, CPF: 048.xxx.xxx-32

ITENS VENCIDOS: 15

53.192.305/000109 - MHF INOX IMPORT E COM DE PARAFUSOS E FIX. LTDA

Endereço: RUA CLELIA 599 São Paulo - SP - CEP: 05042-000

Telefone: 11-3624.2635 OU 11-98851.8507

E-mail: vendas@mhfinox.com.br

Representante Legal: Hamilton Junqueira, CPF: 510.xxx.xxx-25

ITENS VENCIDOS: 16,17

56.121.231/0001-08 - Silva Comercio e Representacao LTDA

Endereço: AV OLINDA, 960 - QUADRA H4 LOTE 01/03 SALA 802 BOX ESTACAO TRABALHO 04 EDIF BUSINESS TOWER - PARK LOZANDES - GOIÂNIA - GO - CEP 74.884-120

Telefone: (61) 9307-6296

E-mail: SILVACOMERCIOPNEUS@GMAIL.COM

Representante Legal: Fernando César Pereira Ferreira, CPF: 948.xxx.xxx-04

ITENS VENCIDOS: 18,19,20,21

**43.393.791/0001-70 - D M DA SILVA MADEIRAS E
MATERIAIS PARA CONSTRUCAO**

**Endereço: AV DE CONTORNO SUL, N 992, Qd 27, Lt 05,
PRQ ANHANGUERA - Município: GOIANIA (GO) -
CEP:74340060**

Telefone: (62) 32564155 / 32426950 / 984112464

E-mail: dmdasilvalicita@gmail.com

**Representante Legal: DIVA MARQUES DA SILVA, CPF:
254.xxx.xxx-72**

ITENS VENCIDOS: 23



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 09/01/2026 19:26



RELATÓRIO DOS FORNECEDORES COM OS ITENS

Licitação: 23070.016548/2025-18 - PR 90041/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90041/2025 (SRP) - MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PARQUES E JARDINS
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 18/08/2025 - 09:00
Validade da Ata: 08/01/2026 à 08/01/2027

LISTA DOS FORNECEDORES

Nº	Firma	Item	Denominação	Unid.	Quant. Interna	Quant. Externa	Quant. Total	Quant. Acresc.	Quant. Cancel.	Valor Unit.	Total
1	FORTALEZA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA		CABECOTE, CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL,								
1		1	COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 291, COR PRETO	UNIDADE	150	0	150	0	0	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 4.800,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 1.200,00
2	FORTHE AGROPECUARIA LTDA		CARRETEL, FIO CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL,								
2		2	MATERIAL NYLON, PESO 3 KG, ESPESSURA X COMPRIMENTO: 3.0 MM X 300 M, FORMATO: REDONDO, COR: AMARELA	UNIDADE	150	0	150	0	0	R\$ 249,12	R\$ 37.368,00
12		12	ÓLEO, 2 TEMPOS, MISTURA CORRETA 50:1, APLICAÇÃO ROÇADEIRAS COSTAIS, MOTOPODAS E MOTOSSERRAS, PRODUTO DE REFERÊNCIA: ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 8017H STIHL. BALDE DE 20 L.	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 1.583,32	R\$ 47.499,60
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 84.867,60
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 21.216,90
3	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA		CORREIA, APLICAÇÃO DECK DO GIRO- ZERO, PRODUTO DE								
3		3	REFERÊNCIA: CORREIA COMPATÍVEL COM GIRO ZERO HUSQVARNA PZ60 - PZ6029 - Z560X	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
5		5	FILTRO, GASOLINA, APLICAÇÃO GIRO-ZERO, MODELO COMPATÍVEL COM TRATOR HUSQVARNA Z560X	UNIDADE	72	0	72	0	0	R\$ 111,60	R\$ 8.035,20
7		7	FILTRO, ÓLEO, HIDRO GEAR, REFERÊNCIA FILTROS DE ÓLEO HIDROGEAR COMPATÍVEIS COM O GIRO-ZERO HUSQVARNA Z560X.	UNIDADE	144	0	144	0	0	R\$ 214,80	R\$ 30.931,20
11		11	LÂMINA, ROÇADEIRA COSTAL, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL FS 291, FORMATO DUAS PONTAS, 355 MM, FURO DE 20 MM, ESPESSURA: 2 MM: PRODUTOS DE REFERÊNCIA: LÂMINA DE DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL STIHL 305-2 ESPECIAL OU LÂMINA DE CORTE DUAS PONTAS 330-2 HUSQVARNA.	UNIDADE	150	0	150	0	0	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00
13		13	ÓLEO, SINTÉTICO, APLICAÇÃO MOTOR 4 T E TRANSMISSÃO DE CORTADORES DE GRAMA GIRO-ZERO, GALÃO 1 LITRO	UNIDADE	2000	0	2000	0	0	R\$ 86,40	R\$ 172.800,00
22		22	SERRA CIRCULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, DIÂMETRO DO FURO CENTRAL: 20 MM, QUANTIDADE DE PONTAS: 44, QUANTIDADE DE FUROS: 1, MODELO DE REFERÊNCIA: SERRA CIRCULAR STIHL 44 DENTES	UNIDADE	150	0	150	0	0	R\$ 157,80	R\$ 23.670,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 266.926,40
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 66.731,60
4	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - EPP		FILTRO, AR, APLICAÇÃO GIRO-ZERO, PRODUTOS DE								
4		4	REFERÊNCIA: FILTROS DE AR COMPATÍVEIS COM TRATORES HUSQVARNA FH721/641V/PZ60/Z560.	UNIDADE	72	0	72	0	0	R\$ 224,80	R\$ 16.185,60
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 16.185,60
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 4.046,40
5	59.625.519 ROBERTO CAETANO DE JESUS		FILTRO, ÓLEO, APLICAÇÃO TRATOR HUSQVARNA LTH								
6		6	1738/TS138L/T148L	UNIDADE	72	0	72	0	0	R\$ 129,50	R\$ 9.324,00
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 9.324,00
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 2.331,00
6	ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA - EPP		FLUÍDO, APLICAÇÃO RADIADOR, DENSIDADE 20/4°C: 1,1210,								
8		8	GALÃO DE 20 LITROS	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 599,67	R\$ 8.995,05
Valor Total Ganho do Fornecedor											R\$ 8.995,05
25.0% do Valor Total do Fornecedor											R\$ 2.248,76
7	PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI										

GRAXA, À BASE DE LÍTIO, PENETRAÇÃO 60X, PONTO DE GOTA, MÍN (ASTMD 2265), °C: 185, ESTABILIDADE À OXIDAÇÃO, MÁX (ASTM D 942), PSI: 10, ACIDEZ TOTAL, MÁX (ASTM D 128), %M: 0,1, ALCALINIDADE TOTAL, MÁX (ASTM D 128), %M: 0,15, GALÃO DE 20 KG									
9	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 588,00	R\$ 5.880,00	
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 5.880,00
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 1.470,00
8 REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA									
LÂMINA, APLICAÇÃO DECK DO GIRO-ZERO, PRODUTO DE									
10	UNIDADE	220	0	220	0	0	R\$ 187,00	R\$ 41.140,00	
REFERÊNCIA: LÂMINA COMPATÍVEL COM GIRO ZERO HUSQVARNA PZ60 - PZ6029 - Z560X									
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 41.140,00
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 10.285,00
9 RAFF PRIME DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA									
14	UNIDADE	15	0	15	0	0	R\$ 411,80	R\$ 6.177,00	
ÓLEO, SISTEMA HIDRÁULICO (DIREÇÃO), APLICAÇÃO TRATORES AGRÍCOLAS, GALÃO 20 L.									
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 6.177,00
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 1.544,25
10 AMAN DISTRIBUIDORA LTDA									
15	UNIDADE	30	0	30	0	0	R\$ 412,80	R\$ 12.384,00	
ÓLEO, SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATORES AGRÍCOLAS									
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 12.384,00
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 3.096,00
11 MHF INOX - IMPORTACAO E COMERCIO DE PARAFUSOS E FIXADORES LTDA									
16	UNIDADE	300	0	300	0	0	R\$ 3,30	R\$ 990,00	
PARAFUSO, FRANCÊS, PORCA SEXTAVADA UNC PARCIAL SOBR, AC 3/8 X 4.1/2", MATERIAL ZINCADO, COM ARRUELA									
17	UNIDADE	150	0	150	0	0	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00	
PARAFUSO, FRANCÊS, PORCA SEXTAVADA UNC PARCIAL SOBR, AC 5/8" X 10", MATERIAL ZINCADO, COM ARRUELA									
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 4.590,00
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 1.147,50
12 SILVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA									
18	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	
PNEU, CARRETA AGRÍCOLA, GRANELEIRA, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA: 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG									
19	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00	
PNEU, CARRETA AGRÍCOLA, SILAGEIRA, PNEU 205/75 R-16, MEDIDA: 205/75R16, LARGURA: 205MM, PERFIL: 75%. ARO: 16, DIÂMETRO TOTAL EM MM: 713.9									
20	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	
PNEU, DIANTEIRO, APLICAÇÃO TRATOR MF 250 X, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L, BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA : 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG									
21	UNIDADE	10	0	10	0	0	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00	
PNEU, DIANTEIRO, APLICAÇÃO TRATOR MF 250 XE ADVANCED, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L, BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA: 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG									
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 31.230,00
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 7.807,50
13 DM MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA									
23	UNIDADE	50	0	50	0	0	R\$ 145,10	R\$ 7.255,00	
VIGOTA, MADEIRA, APLICAÇÃO REFORMA CARRETA AGRÍCOLA, VIGOTA 15X6X450									
								Valor Total Ganho do Fornecedor	R\$ 7.255,00
								25.0% do Valor Total do Fornecedor	R\$ 1.813,75



UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE COMPRAS
 EMITIDO EM 09/01/2026 19:27



RELATÓRIO DOS ITENS COM AS REQUISIÇÕES

Licitação: 23070.016548/2025-18 - PR 90041/2025 - UFG
Gestora: 1100 - UFG
Assunto: PR 90041/2025 (SRP) - MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE PARQUES E JARDINS
Tipo: MATERIAIS
Status: JULGADO - HOMOLOGADO
Abertura da Licitação: 18/08/2025 - 09:00
Validade da Ata: 08/01/2026 à 08/01/2027

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade									
		Unidade Gestora									
1	3025000000764	UNIDADE V.BRASIL	1-	13.775.402/0001-00	356080	0	150	0	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
	CABEÇOTE, CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL, COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 291, COR PRETO										
	CABEÇOTE, CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL, COMPATÍVEL COM ROÇADEIRA COSTAL STIHL FS 291, PRODUTO DE REFERÊNCIA: CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT C 42-2 STIHL, COR PRETO										
	518/2025 (91/2025)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		150				R\$ 4.800,000		
2	3025000000762	UNIDADE STIHL	2-	01.504.670/0001-08	476181	13634	150	0	150	R\$ 249,12	R\$ 37.368,00
	CARRETEL, FIO CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL, MATERIAL NYLON, PESO 3 KG, ESPESSURA X COMPRIMENTO: 3.0 MM X 300 M, FORMATO: REDONDO, COR: AMARELA										
	CARRETEL, FIO DE CORTE, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL, MATERIAL NYLON, PESO 3 KG, ESPESSURA X COMPRIMENTO: 3.0 MM X 300 M, FORMATO: REDONDO, COR: AMARELA, REPOSIÇÃO PARA ROÇADEIRA COSTAL, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: CARRETEIS DE FIO DE NYLON "STIHL"										
	518/2025 (91/2025)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		150				R\$ 37.368,000		
3	3039000000137	UNIDADE HUSQVARNA	3-	19.061.289/0001-87	601365	0	50	0	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00
	CORREIA, APLICAÇÃO DECK DO GIRO- ZERO, PRODUTO DE REFERÊNCIA: CORREIA COMPATÍVEL COM GIRO ZERO HUSQVARNA PZ60 - PZ6029 - Z560X										
	CORREIA, APLICAÇÃO DECK DO GIRO- ZERO, PRODUTO DE REFERÊNCIA: CORREIA COMPATÍVEL COM GIRO ZERO HUSQVARNA PZ60 - PZ6029 - Z560X										
	521/2025 (91/2025)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		50				R\$ 27.500,000		
4	3039000000133	UNIDADE OREGON	4-	07.065.479/0001-93	263701	0	72	0	72	R\$ 224,80	R\$ 16.185,60
	FILTRO, AR, APLICAÇÃO GIRO-ZERO, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: FILTROS DE AR COMPATÍVEIS COM TRATORES HUSQVARNA FH721/641V/PZ60/Z560.										
	FILTRO, AR, APLICAÇÃO GIRO-ZERO, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: FILTROS DE AR COMPATÍVEIS COM TRATORES HUSQVARNA FH721/641V/PZ60/Z560.										
	521/2025 (91/2025)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		72				R\$ 16.185,600		
5	3039000000134	UNIDADE HUSQVARNA	3-	19.061.289/0001-87	612437	0	72	0	72	R\$ 111,60	R\$ 8.035,20
	FILTRO, GASOLINA, APLICAÇÃO GIRO-ZERO, MODELO COMPATÍVEL COM TRATOR HUSQVARNA Z560X										
	FILTRO, GASOLINA, APLICAÇÃO GIRO-ZERO, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: FILTROS DE GASOLINA COMPATÍVEIS COM GIRO-ZERO HUSQVARNA Z560X										
	521/2025 (91/2025)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		72				R\$ 8.035,200		
6	3039000000135	UNIDADE HS FLORESTA E JARDIM	5-	59.625.519/0001-08	247743	0	72	0	72	R\$ 129,50	R\$ 9.324,00
	FILTRO, ÓLEO, APLICAÇÃO TRATOR HUSQVARNA LTH 1738/TS138L/T148L										
	FILTRO, ÓLEO, APLICAÇÃO TRATOR HUSQVARNA LTH 1738/TS138L/T148L, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: FILTROS DE ÓLEO DO MOTOR MODELO COMPATÍVEIS COM GIRO-ZERO HUSQVARNA Z560X.										
	521/2025 (91/2025)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		72				R\$ 9.324,000		
7	3039000000136	UNIDADE HUSQVARNA	3-	19.061.289/0001-87	247743	0	144	0	144	R\$ 214,80	R\$ 30.931,20
	FILTRO, ÓLEO, HIDRO GEAR, REFERÊNCIA FILTROS DE ÓLEO HIDROGEAR COMPATÍVEIS COM O GIRO-ZERO HUSQVARNA Z560X.										
	FILTRO, ÓLEO, HIDRO GEAR, REFERÊNCIA FILTROS DE ÓLEO HIDROGEAR, REFERÊNCIA FILTROS DE ÓLEO HIDROGEAR COMPATÍVEIS COM O GIRO-ZERO HUSQVARNA Z560X.										
	521/2025 (91/2025)	11341207	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA		144				R\$ 30.931,200		
8	3001000000054	UNIDADE PETRONAS	6-	13.365.229/0001-71	404776	0	15	0	15	R\$ 599,67	R\$ 8.995,05
	FLUÍDO, APLICAÇÃO RADIADOR, DENSIDADE 20/4°C: 1,1210, GALÃO DE 20 LITROS										
	FLUÍDO, APLICAÇÃO RADIADOR, DENSIDADE 20/4°C: 1,1210, PONTO DE EBULIÇÃO, °C: 165, TEOR DE CINZAS (% PESO): 2,4, PONTO DE CONGELAMENTO (50% EM ÁGUA DESTILADA) °C: -37,5, RESERVA ALCALINA, ML: 12,0, PH (50% EM ÁGUA DESTILADA): 8,1, TEOR DE ÁGUA (% PESO): 2,9, CO										

TOTAL LICITADO: R\$ 499.754,65

LISTA DOS ITENS DO PROCESSO

Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
	Requisição (Nº DFD)	Unidade	Unidade Gestora								
	ROSÃO: CUMPRE A NORMA, ESPUMA (VOLUME/TEMPO:) 0/0, COR VISUAL: VERDE, PRODUTO DE REFERÊNCIA: FLUIDOS DE RADIADOR LUBRAX, PETRONAS OU SHELL, GALÃO DE 20 LITROS 519/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 R\$ 8.995,050										
9	30010000000053	UNIDADE KARTER	7-	20.776.492/0001-19	214600	0	10	0	10	R\$ 588,00	R\$ 5.880,00
	GRAXA, À BASE DE LÍTIO, PENETRAÇÃO 60X, PONTO DE GOTA, MÍN (ASTMD 2265), °C: 185, ESTABILIDADE À OXIDAÇÃO, MÁX (ASTM D 942), PSI: 10, ACIDEZ TOTAL, MÁX (ASTM D 128), %M: 0,1, ALCALINIDADE TOTAL, MÁX (ASTM D 128), %M: 0,15. GALÃO DE 20 KG GRAXA, À BASE DE LÍTIO, PENETRAÇÃO 60X, PONTO DE GOTA, MÍN (ASTMD 2265), °C: 185, ESTABILIDADE À OXIDAÇÃO, MÁX (ASTM D 942), PSI: 10, ACIDEZ TOTAL, MÁX (ASTM D 128), %M: 0,1, ALCALINIDADE TOTAL, MÁX (ASTM D 128), %M: 0,15. GALÃO DE 20 KG 519/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 10 R\$ 5.880,000										
10	30390000000132	UNIDADE CEF	8-	11.088.488/0001-77	333055	0	220	0	220	R\$ 187,00	R\$ 41.140,00
	LÂMINA, APLICAÇÃO DECK DO GIRO-ZERO, PRODUTO DE REFERÊNCIA: LÂMINA COMPATÍVEL COM GIRO ZERO HUSQVARNA PZ60 - PZ6029 - Z560X LÂMINA, APLICAÇÃO DECK DO GIRO-ZERO, PRODUTO DE REFERÊNCIA: LÂMINA COMPATÍVEL COM GIRO ZERO HUSQVARNA PZ60 - PZ6029 - Z560X 521/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 220 R\$ 41.140,000										
11	30250000000763	UNIDADE SAVANA	3-	19.061.289/0001-87	223032	0	150	0	150	R\$ 26,60	R\$ 3.990,00
	LÂMINA, ROÇADEIRA COSTAL, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL FS 291, FORMATO DUAS PONTAS, 355 MM, FURO DE 20 MM, ESPESSURA: 2 MM: PRODUTOS DE REFERÊNCIA: LÂMINA DE DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL STIHL 305-2 ESPECIAL OU LÂMINA DE CORTE DUAS PONTAS 330-2 HUSQVARNA. LÂMINA, ROÇADEIRA COSTAL, APLICAÇÃO ROÇADEIRA COSTAL FS 291, FORMATO DUAS PONTAS, 355 MM, FURO DE 20 MM, ESPESSURA: 2 MM: PRODUTOS DE REFERÊNCIA: LÂMINA DE DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL STIHL 305-2 ESPECIAL OU LÂMINA DE CORTE DUAS PONTAS 330-2 HUSQVARNA. 518/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 150 R\$ 3.990,000										
12	30010000000051	UNIDADE STIHL	2-	01.504.670/0001-08	243284	0	30	0	30	R\$ 1.583,32	R\$ 47.499,60
	ÓLEO, 2 TEMPOS, MISTURA CORRETA 50:1, APLICAÇÃO ROÇADEIRAS COSTAIS, MOTOPODAS E MOTOSSERRAS, PRODUTO DE REFERÊNCIA: ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 8017H STIHL, BALDE DE 20 L. ÓLEO, 2 TEMPOS, MISTURA CORRETA 50:1, APLICAÇÃO ROÇADEIRAS COSTAIS, MOTOPODAS E MOTOSSERRAS, PRODUTO DE REFERÊNCIA: ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS 8017H STIHL, BALDE DE 20 L. 519/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 30 R\$ 47.499,600										
13	30010000000052	UNIDADE HUSQVARNA	3-	19.061.289/0001-87	461572	0	2000	0	2000	R\$ 86,40	R\$ 172.800,00
	ÓLEO, SINTÉTICO, APLICAÇÃO MOTOR 4 T E TRANSMISSÃO DE CORTADORES DE GRAMA GIRO-ZERO, GALÃO 1 LITRO ÓLEO, SINTÉTICO, APLICAÇÃO MOTOR 4 T E TRANSMISSÃO DE CORTADORES DE GRAMA GIRO-ZERO, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ÓLEO HUSQVARNA SINTÉTICO ULTRA SAE 15W50 API-SL SINTÉTICO, GALÃO DE 1 L. 519/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 2000 R\$ 172.800,000										
14	30010000000057	UNIDADE LUBRIMOTORS	9-	39.861.044/0001-41	477125	0	15	0	15	R\$ 411,80	R\$ 6.177,00
	ÓLEO, SISTEMA HIDRÁULICO (DIREÇÃO), APLICAÇÃO TRATORES AGRÍCOLAS, GALÃO 20 L. ÓLEO, SISTEMA HIDRÁULICO (DIREÇÃO), APLICAÇÃO TRATORES AGRÍCOLAS, GALÃO DE 20 L. 519/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 15 R\$ 6.177,000										
15	30010000000055	UNIDADE GT OIL	10-	56.040.654/0001-01	467490	0	30	0	30	R\$ 412,80	R\$ 12.384,00
	ÓLEO, SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATORES AGRÍCOLAS ÓLEO, SISTEMA HIDRÁULICO, APLICAÇÃO TRATORES AGRÍCOLAS, DENSIDADE A 20/4° C; 0,883, PONTO DE FULGOR (VA) °C: 250, PONTO DE FLUIDE Z °C: -15, VISCOSIDADE A 40°C CST: 64,5, VISCOSIDADE 100°C CST: 8,43, ÍNDICE DE VISCOSIDADE: 100, ÍNDICE DE ACIDE TOTAL MGKOH/G: 0,3 1, DEMULSIBILIDADE (TEMPO EM SEPARAÇÃO EM MINUTOS) A 54°C: 30. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: ÓLEOS PARA SISTEMA HIDRÁULICO LUBRAX, IP IRANGA, PETRONAS, MOBIL, BARDAHL OU SHELL. GALÃO DE 20 LITROS. 519/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 30 R\$ 12.384,000										
16	3024000002755	UNIDADE REX	11-	53.192.305/0001-09	472033	0	300	0	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
	PARAFUSO, FRANCÊS, PORCA SEXTAVADA UNC PARCIAL SOBR, AC 3/8 X 4.1/2", MATERIAL ZINCADO, COM ARRUELA PARAFUSO, FRANCÊS, PORCA SEXTAVADA UNC PARCIAL SOBR, AC 3/8 X 4.1/2", MATERIAL ZINCADO, COM ARRUELA 520/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 300 R\$ 990,000										
17	3024000002757	UNIDADE REX	11-	53.192.305/0001-09	472033	0	150	0	150	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
	PARAFUSO, FRANCÊS, PORCA SEXTAVADA UNC PARCIAL SOBR, AC 5/8" X 10", MATERIAL ZINCADO, COM ARRUELA PARAFUSO, FRANCÊS, PORCA SEXTAVADA UNC PARCIAL SOBR, AC 5/8" X 10", MATERIAL ZINCADO, COM ARRUELA 520/2025 (91/2025) 11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 150 R\$ 3.600,000										

TOTAL LICITADO: R\$ 499.754,65

09/01/2026, 19:27				Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos							
LISTA DOS ITENS DO PROCESSO											
Item	Especificação do Item	Unid.	Marca	Proposta	CATMAT/ CATSER	PDM	Quant. Int.	Quant. Ext.	Quant. Total	Valor Unit.	Total
Requisição (Nº DFD)											
Unidade Gestora											
18	3039000000125	UNIDADE ATF	12-	56.121.231/0001-08	618866	577	10	0	10	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00
PNEU, CARRETA AGRÍCOLA, GRANELEIRA, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA: 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG											
PNEU, CARRETA AGRÍCOLA, GRANELEIRA, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120 KM/H, ALTURA: 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: PNEU GOODYEAR, BRIDGESTONE, FIRESTONE OU PIRELLI."											
521/2025 (91/2025)		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			10		R\$ 8.750,000				
19	3039000000123	UNIDADE WANLI	12-	56.121.231/0001-08	618866	0	10	0	10	R\$ 498,00	R\$ 4.980,00
PNEU, CARRETA AGRÍCOLA, SILAGEIRA, PNEU 205/75 R-16, MEDIDA: 205/75R16, LARGURA: 205MM, PERFIL: 75%. ARO: 16, DIÂMETRO TOTAL EM MM: 713.9											
PNEU, CARRETA AGRÍCOLA, SILAGEIRA, PNEU 205/75 R-16, MEDIDA: 205/75R16, LARGURA: 205MM, PERFIL: 75%. ARO: 16, DIÂMETRO TOTAL EM MM: 713.9, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: PNEU GOODYEAR, BRIDGESTONE, FIRESTONE OU PIRELLI.											
521/2025 (91/2025)		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			10		R\$ 4.980,000				
20	3039000000118	UNIDADE ATF	12-	56.121.231/0001-08	618866	0	10	0	10	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00
PNEU, DIANTEIRO, APLICAÇÃO TRATOR MF 250 X, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L, BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA : 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG											
PNEU, DIANTEIRO, APLICAÇÃO TRATOR MF 250 X, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L, BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA : 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: PNEU GOODYEAR, BRIDGESTONE, FIRESTONE OU PIRELLI											
521/2025 (91/2025)		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			10		R\$ 8.750,000				
21	3039000000119	UNIDADE ATF	12-	56.121.231/0001-08	618866	0	10	0	10	R\$ 875,00	R\$ 8.750,00
PNEU, DIANTEIRO, APLICAÇÃO TRATOR MF 250 XE ADVANCED, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L, BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA: 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG											
PNEU, DIANTEIRO, APLICAÇÃO TRATOR MF 250 XE ADVANCED, PNEU 6.50-16, PNEU 650-16 98/97L, BORRACHUDO AP22, CAPACIDADE: 750KG, VELOCIDADE MÁXIMA: 120KM/H, ALTURA: 73,6CM, LARGURA: 16,5CM, COMPRIMENTO: 73,6CM, PESO: 14,8KG, PRODUTOS DE REFERÊNCIA: PNEUS 6.50-16 GOODYEAR, BRIDGESTONE, FIRESTONE OU PIRELLI											
521/2025 (91/2025)		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			10		R\$ 8.750,000				
22	3042000000759	UNIDADE SAVANA	3-	19.061.289/0001-87	284256	0	150	0	150	R\$ 157,80	R\$ 23.670,00
SERRA CIRCULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, DIÂMETRO DO FURO CENTRAL: 20 MM, QUANTIDADE DE PONTAS: 44, QUANTIDADE DE FUROS: 1, MODELO DE REFERÊNCIA: SERRA CIRCULAR STIHL 44 DENTES											
SERRA CIRCULAR, COMPRIMENTO: 20 CM, DIÂMETRO DO FURO CENTRAL: 20 MM, QUANTIDADE DE PONTAS: 44, QUANTIDADE DE FUROS: 1, MODELO DE REFERÊNCIA: SERRA CIRCULAR STIHL 44 DENTES.											
522/2025 (91/2025)		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			150		R\$ 23.670,000				
23	3024000002751	UNIDADE ANGELIM VERMELHO	13-	43.393.791/0001-70	612567	0	50	0	50	R\$ 145,10	R\$ 7.255,00
VIGOTA, MADEIRA, APLICAÇÃO REFORMA CARRETA AGRÍCOLA, VIGOTA 15X6X450											
VIGOTA, MADEIRA, APLICAÇÃO REFORMA CARRETA AGRÍCOLA, VIGOTA 15X6X450, ESPÉCIE: IPÊ/ROXINHO/ANGELIM VERMELHO/FAVEIRO CHAMPAGNE, OU ESPÉCIE DE QUALIDADE SEMELHANTE											
520/2025 (91/2025)		11341207 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA			50		R\$ 7.255,000				
TOTAL LICITADO: R\$ 499.754,65											
SIPAC CERCOMP - CENTRO DE RECURSOS COMPUTACIONAIS - (62) 3521-1079 / (62) 3521-1090 Copyright © 2005-2026 - UFRN - srv-app2.ufg.br.srv2inst1											